
VE SVĚTLE 
PRAVDY
 

Zveme vás  na přednášky, 
semináře, diskusní večery a setkání 

„Jaro s Poselstvím Grálu“.  
Představíme vám myšlenky z knihy 

Poselství Grálu od Abd-ru-shina, 
knihy, která nabízí pohled na svět 
v  souvislostech,  inspiruje k vlastnímu 
hledání smyslu života a k rozvoji  lidskosti.  
Přijměte pozvání a nechte se inspirovat!

9. února – 5. června 2016
Brno • České Budějovice • Hodonín • Jičín • Karviná 
Liberec • Louny • Mladá Boleslav • Olomouc • Pardubice
Praha • Raspenava • Sloup • Teplice • Turnov • Zlín
Nadace Hnutí Grálu v České republice a nakladatelství 
Integrál Brno.

posel st vig r alu.c z

VE SVĚTLE 
PRAVDY
 

Zveme vás  na přednášky, 
semináře, diskusní večery a setkání 

„Jaro s Poselstvím Grálu“.  
Představíme vám myšlenky z knihy 

Poselství Grálu od Abd-ru-shina, 
knihy, která nabízí pohled na svět 
v  souvislostech,  inspiruje k vlastnímu 
hledání smyslu života a k rozvoji  lidskosti.  
Přijměte pozvání a nechte se inspirovat!

9. února – 5. června 2016
Brno • České Budějovice • Hodonín • Jičín • Karviná 
Liberec • Louny • Mladá Boleslav • Olomouc • Pardubice
Praha • Raspenava • Sloup • Teplice • Turnov • Zlín
Nadace Hnutí Grálu v České republice a nakladatelství 
Integrál Brno.

posel st vig r alu.c z

http://poselstvigralu.cz/
http://poselstvigralu.cz/


3

Obsah

Podrobnější informace ke každé akci naleznete 
uvnitř brožury na uvedených stranách. Vydava-
tel této informativní brožury si vyhrazuje právo 
na dodatečné změny. Prosím sledujte aktuální 
informace na:
poselstvigralu.cz/kalendar-akci/

K doprovodu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Co je Poselství Grálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
O autorovi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
České Budějovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Hodonín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Jičín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Karviná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Liberec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Louny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Pardubice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Raspenava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Sloup v Moravském krasu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Teplice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Turnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Zlín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Informace o pořadatelích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Informace a vstupenky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59



4 5

K doprovodu

Rouška padá a víra se stává přesvědčením. Jen 
v přesvědčení je osvobození a spása!

Mluvím jen k těm, kdo vážně hledají. Ti musí 
být schopni a ochotni zkoumat toto věcné věcně! 
Náboženští fanatikové a kolísaví blouznivci nechť 
se raději vzdálí, neboť Pravdě škodí. Zlovolní však 
a nevěcní sami najdou v těchto slovech své od-
souzení.

Poselství zasáhne jen ty, kdo v sobě nosí ješ-
tě jiskru Pravdy a touhu být skutečně člověkem. 
Všem těm bude také světlem a oporou. Vyvede je 
bez oklik ze všeho chaosu dnešních zmatků.

Následující Slovo nepřináší nové náboženství, 
nýbrž má být pochodní pro všechny vážné po-
sluchače nebo čtenáře, aby tak našli pravou cestu, 
která je povede do vytoužených výšin.

Jen ten, kdo se sám pohybuje, může duchovně 
postoupit kupředu. Pošetilec, který k tomu použí-
vá cizích pomůcek ve formě hotových názorů, jde 
svou cestou jako o berlích, zatímco vlastní zdravé 
údy vyřadil.

Jakmile však směle použije ke vzestupu jako 
výzbroje všech schopností, které v něm dříma-
jí, očekávajíce jeho zavolání, zužitkuje svěřenou 
mu hřivnu podle vůle svého Stvořitele a přemůže 
hravě všechny překážky, jež mu chtějí zkřížit cestu, 
aby ho z ní odchýlily.

Proto se probuďte! Jen v přesvědčení je pravá 
víra, a přesvědčení vzniká jedině přísným uvažo-
váním a zkoumáním! Stůjte jako živoucí v divupl-
ném stvoření svého Boha!

Abd-ru-shin
Ve světle Pravdy – Poselství Grálu



6 7

Co je Poselství Grálu

Tři díly knihy Poselství Grálu obsahují celkem 168 
na sebe obsahově navazujících přednášek, které 
předkládají ucelený obraz celého stvoření.

Přednášky, sestavené v této knize, vznikly v le-
tech 1923–1938, dodnes však neztratily nic na své 
platnosti. Skýtají obsáhlé vysvětlení světa na zá-
kladě přírodních zákonů, které umožňuje čtenáři 
poznat skryté souvislosti v životě. Dává mu tak 
cennou pomoc pro život.

Kniha „Ve světle Pravdy“ se stala ve světě zná-
mou především proto, že předkládá jasné a lo-
gické odpovědi na základní životní otázky. Od té 
doby bylo Poselství Grálu přeloženo do 17 jazyků 
a lze je koupit ve více než 90 zemích světa.

Cílem autora bylo přivést čtenáře k pravému 
životu, dávat mu cenné podněty pro vývoj jeho 
osobnosti a vést jej na cestu poznání, zahrnující 
v sobě také poznání Boha. Přednášky shromáž-
děné v knize „Ve světle Pravdy“ mají být „světlem 
a oporou“, nezávisle na náboženském vyznání 
nebo církevní příslušnosti. Abd-ru-shin nechtěl 
založit nové náboženství, sektu ani náboženskou 
společnost.

Vysvětlení Poselství Grálu jsou vystavěna na zá-
kladě jednoduchých, srozumitelných přírodních 
zákonů, které působí ve vnějším světě, jakož 
i ve světě vnitřním, duševním. Obracejí se tak k zá-
kladním lidským zkušenostem, odhalují silné i sla-
bé stránky člověka a upozorňují na skryté nedo-

statky, ale i na mnoho příležitostí, jež skýtá všední 
den pro duchovní pokrok. Čtenář tak má možnost 
znovuobjevovat obsah přednášek ve vlastním 
životě a poznávat je jako pravdivé. Tímto způso-
bem se mohou duchovní, citem nesené prožitky 
propojovat s věcnými a logickými závěry v obsáh-
lý, ucelený obraz světa, v němž není odluky mezi 
hledáním pravdy cestou přírodní vědy a cestou 
náboženskou.

Kniha „Ve světle Pravdy“ nese jistě nevšední 
podtitul „Poselství Grálu“. Pojem „Grál“ se dnes 
spojuje většinou s touhyplnými obrazy či vize-
mi, tradovanými v mýtech, bájích a především 
v uměleckých dílech. Abd-ru-shin vysvětluje, že 
tato tradiční podání mají základ ve skutečnosti, 
která má zásadní význam pro existenci a trvání 
celého stvoření. Pojem „poselství“ současně po-
ukazuje na zvláštní, vznešený původ vědění obsa-
ženého v přednáškách.

Poselství Grálu líčí veskrze prostou cestu. Nemá 
co do činění s mystikou ani esoterickou povzne-
seností, klade však, podobně jako původní učení 
Ježíšovo, značné požadavky. Nechce podporovat 
jen věcné myšlení bez předsudků, ale především 
„pevné chtění k dobrému“. Tato práce na sobě 
samém a ve službě bližnímu může vést člověka 
k duchovní zralosti.

Zde je několik z mnoha důležitých témat, na které 
kniha „Ve světle Pravdy“ podrobně odpovídá:

· Odpovědnost a osud/karma
· Smrt a opakovaný život na zemi/reinkarnace
· Pád do hříchu a dědičný hřích
· Přehled tohoto a onoho světa
· Milost a láska Stvořitelova
· Tělo, duše a duch
· Syn Boží a Syn Člověka



8 9

Nabízíme každému, koho zasáhla Abd-ru-shi-
nova slova, možnost se o knize „Ve světle Prav-
dy“ dozvědět více. Proto pořádáme přednášky, 
diskusní večery i  semináře, o  nichž podrobně 
informujeme v  této brožuře. Vítáme všechny 
vážné zájemce a  těšíme se na  společné setká-
vání.

O autorovi

Abd-ru-shinovo občanské jméno je Oskar Ernst 
Bernhardt. Narodil se 18. dubna 1875 v Bischofs-
werdě v Sasku. Záhy po ukončení obchodního 
vzdělání se začal věnovat spisovatelské činnosti. 
Ta jej vedla mnohokrát do zahraničí. V roce 1915 
byl v důsledku válečných událostí internován 
v Anglii. Po válce působil v Drážďanech, později 
v blízkosti Mnichova, kde začal v roce 1923 psát 
první přednášky „Poselství Grálu“. Od roku 1928 žil 
na Vomperbergu v Tyrolsku a tam také dokončil 
své dílo „Ve světle Pravdy“. V roce 1938 byl nacis-
ty uvězněn, poté vypovězen z Rakouska a byl mu 
přikázán nucený pobyt v Sasku. Zemřel 6. prosin-
ce 1941 v Oberkipsdorfu v Krušných horách.

Jeho živoucí vědění nemá nic společného 
s pozemskou učeností. Je čerpáno z nejvyšších 
a nejčistších pramenů. V každém díle se projevu-
je osobnost jeho tvůrce, a tak lze i Abd-ru-shino-
vu osobnost poznat z této knihy.

Abd-ru-shin



10 11

Brno
Prostory Kruhu Grálu Brno

Jilemnického 2, Brno

sobota 13. února od 10 do 17 hod.
Seminář: Poznej sám sebe aneb 
jaký je smysl života

Člověk, který chce dát svému životu smysl, potře-
buje nejprve vědět, kým je. Chce-li to zjistit, měl 
by vykonat cestu do vlastního nitra. Tedy do mís-
ta, kde jsou ukryty všechny jeho dary, schopnosti 
a hřivny. Dospějeme-li k jistotě tohoto poznání 
a začneme tyto dary směrovat k dobrému, může 
nastat ve společnosti rozmach netušených roz-
měrů. Pak také vymizí veškeré vlastní přeceňování 
i podceňování, které často pramení z nepocho-
pení pravého místa člověka v životě a ve společ-
nosti. Poznání vlastní cesty a její naplňování přiná-
ší člověku svobodu, mír a štěstí.

Společnou i skupinovou prací budeme hledat 
odpovědi na otázky sebepoznání, lásky k bližní-
mu a vzájemného porozumění. Při společné práci 
budeme vycházet z knihy Ve světle Pravdy – Po-
selství Grálu od Abd-ru-shina. Naším cílem je vy-
tvořit otevřenou a přátelskou atmosféru naplně-
nou touhou po hledání smyslu života.

Seminář vedou Irena a Libor Pražanovi.

Účastnický poplatek 350 Kč zahrnuje pracov-
ní materiály a občerstvení v průběhu semináře 
(včetně oběda). 

Přihlásit se lze do 6. 2. 2016. Účastnický poplatek 
prosíme uhradit na účet: 225487702/0300 pod va-
riabilním symbolem 13022016 do 8. 2. 2016.

středa 9. března v 18 hod.
Úvodní večer nového cyklu 
„Večerů s Poselstvím Grálu"

V otevřené diskusní skupině se budeme společ-
ně zabývat základními životními otázkami a té-
maty z pohledu Poselství Grálu „Ve světle Pravdy“ 
od Abd-ru-shina.

Témata úvodního večera jsou: 
1. Co je to pravda? Hledání, poznávání pravdy. Jak 
poznáváme pravdu? Jak poznáme, zda jdeme 
správně?
2. Lidské vztahy jako možnost uzrávání.

Při hledání odpovědí se budeme kromě vlast-
ních prožitků a životních zkušeností opírat také 
o úvodní přednášky z I. dílu Poselství Grálu. Pro-
síme, přečtěte si prvních dvanáct přednášek jako 
přípravu na setkání. 

Na termínech a tématech dalších večerů toho-
to cyklu se dohodneme společně na závěr úvod-
ního večera. Termíny i témata pak budou zveřej-
něna také v kalendáři akcí na: poselstvigralu.cz.

Brno

http://poselstvigralu.cz/events/seminar-poznej-sam-sebe-aneb-jaky-je-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-poznej-sam-sebe-aneb-jaky-je-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-poznej-sam-sebe-aneb-jaky-je-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-noveho-cyklu-veceru-s-poselstvim-gralu-v-brne/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-noveho-cyklu-veceru-s-poselstvim-gralu-v-brne/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-noveho-cyklu-veceru-s-poselstvim-gralu-v-brne/


12 13

V rámci každého večera bude samozřejmě pro-
stor pro vlastní otázky a pro otevřenou diskusi.

Večery s Poselstvím Grálu mají především po-
moci k získání vlastního pohledu na život a inspi-
rovat k samostatnému hledání odpovědí na život-
ní otázky.

Srdečně vás zveme na úvodní večer nového cyk-
lu!

Vstup zdarma

Brno

České Budějovice
Přednášky

DK Slavie, sál č. 29
Jirsíkova 2, České Budějovice

Vstupné: 90 Kč plné, 70 Kč zlevněné 

čtvrtek 11. února v 18 hod.
Pravda, kterou nosíme v srdci

Jsem přesvědčený o tom, že každý z nás nosí 
pravdu ve svém srdci. Tím mám na mysli, že je 
schopen ji poznávat a žít v souladu s ní. To by ho 
učinilo šťastným a svobodným. Je však nanejvýš 
jisté, že jsme své srdce uzavřeli a sami si tak zne-
možnili přístup k tomu nejcennějšímu. Svět, který 
jsme vytvořili, je toho důkazem, je naší obžalobou. 
Věřím, že je mnoho lidí, kteří chtějí světu pomoci. 
Jejich cesta musí však začít tím, že budou naslou-
chat ozvěnám pravdy zaznívajícím ještě tu a tam 
z jejich nitra. Teprve potom budou schopni po-
máhat probouzet svět k lepšímu životu.

Přednáší Jan Palouček

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-pravda-kterou-nosime-v-srdci-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-pravda-kterou-nosime-v-srdci-2/


14 15

čtvrtek 21. dubna v 18 hod.
Laskavost otevírá cestu k srdcím 
druhých

Všichni toužíme po laskavém chování. Toho ale 
dosáhneme jedině tehdy, budeme-li sami laskaví 
k druhým. Ovšem ve skutečném reálném světě. 
V supermarketu, za volantem, ve frontě na au-
tobus. Pozorujme sami sebe v různých situacích 
a naslouchejme lidem kolem sebe. I těm, od kte-
rých bychom nejméně čekali něco dobrého.

Přednáší Marie Šuláková

České Budějovice

Večery s Desaterem

KD Metropol, salonek č. 202
Senovážné nám. 2, České Budějovice

Vstup volný

V otevřené diskusní skupině se společně zabývá-
me Abd-ru-shinovým výkladem Desatera Božích 
přikázání. Prosíme vás o přečtení Abd-ru-shinova 
výkladu určeného přikázání v rámci vlastní přípra-
vy. Vyvstanou-li ve vás při čtení jakékoliv otázky, 
pokusíme se na ně v rámci večera společně na-
lézt odpovědi a v rozhovoru hlouběji proniknout 
do obsahu přikázání. 

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás pro-
síme o předchozí přihlášení na
info@poselstvigralu.cz nebo tel. 545 213 964.

Diskusní skupina má napomoci k získávání cen-
ných poznatků pro svůj vlastní život prostřednic-
tvím práce s Abd-ru-shinovými spisy.

Srdečně vás zveme do naší diskusní skupiny.

Večery se konají v úterý 8. března (1. přikázání), 
12. dubna (2. přikázání), 10. května (3. přikázání) 
a 14. června (4. přikázání), vždy od 18 hod.

České Budějovice

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-laskavost-otevira-cestu-k-srdcim-druhych/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-laskavost-otevira-cestu-k-srdcim-druhych/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-laskavost-otevira-cestu-k-srdcim-druhych/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-prvniho-prikazani/


16 17

Hodonín
Přednášky

Městská knihovna
Národní třída 36, Hodonín

Vstupné: 80 Kč plné, 40 Kč zlevněné

čtvrtek 25. února v 17.30 hod.
Labyrint světa a chaos srdce – 
nebo vědění a důvěra?

I dnes platí „Co kdo zaseje, to sklidí.“ Svět neřídí 
manažeři ani politici, ale zákonitosti Stvořitele. 
O nich chceme mluvit v návaznosti na světoná-
zorové dílo německého spisovatele Abd-ru-shina 
Ve světle Pravdy – Poselství Grálu.

Přednáší Artur Zatloukal

čtvrtek 28. dubna v 17.30 hod.
Lidské vztahy aneb jak vyšší 
zákony ovlivňují naše životy

V dnešní uspěchané době, kde uznávanou hod-
notou je úspěch, zisk, bohatství a rychlost, dochá-
zí k závažnému problému, který má za následek 
nedorozumění, konflikty, deprese aj. Tím problé-
mem jsou narušené mezilidské vztahy. Důsledky 
toho můžeme pozorovat jak na politické scéně, 
tak i v rodinách, na pracovišti a v podstatě v ce-
lém civilizovaném světě. Jak je možné, že se nás 
některé chování druhých lidí silně dotkne, zatím-
co jiného nechává chladným? Je možné žít tak, 
abychom tyto pro nás tak důležité vztahy budo-
vali, měli pochopení pro druhého a uměli naslou-
chat? Existují nějaké zákonitosti, podle kterých 
se řídí lidské vztahy? Přednáška vychází z autoro-
vých zkušeností z jeho psychoterapeutické praxe 
a z knihy Ve světle Pravdy – Poselství Grálu, ve kte-
ré je možné odpovědi na tyto otázky nalézt.

Přednáší Pavel Kalpakcis

Hodonín

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce-nebo-vedeni-a-duvera-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce-nebo-vedeni-a-duvera-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce-nebo-vedeni-a-duvera-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-je-vesmirne-zakony-ovlivnuji/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-je-vesmirne-zakony-ovlivnuji/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-je-vesmirne-zakony-ovlivnuji/


18 19

Jičín
Přednášky

Knihovna Václava Čtvrtka
Denisova 400, Jičín

Vstupné: 90 Kč plné, 70 Kč zlevněné

čtvrtek 25. února v 19 hod.
Je v životě spravedlnost?

Tato otázka hýbe mnohými z nás. Téměř denně 
jsme svědky různých událostí, ať už u sebe sa-
mých, v rodinách, mezi známými, v zaměstnání, 
nebo právě tak na mezinárodní, globální úrov-
ni, kdy se ptáme, jak je možné, že se lidé stávají 
bez zřejmého vlastního přičinění oběťmi neštěstí, 
které náhle a hluboce zasahuje do jejich života. 
Na druhé straně vídáme často lidi na výsluní, kte-
ří i přes zřejmé nepěkné charakterové vlastnosti 
dosahují jednoho úspěchu za druhým. Věřící lidé 
pak často poukazují na úsloví, že cesty Páně jsou 
nevyzpytatelné, ti nevěřící mluví o náhodě, libo-
vůli a o vítězství těch silnějších a bezohledněj-
ších. Kniha „Ve světle Pravdy“ nám zde podává 
překvapivě jasnou odpověď, ukazuje logický řád 
ve světovém dění a ukazuje, jakým způsobem 

Jičín

je svobodná  lidská vůle neodvolatelně spojená 
s odpovědností za vše, co děláme.

Přednáší Petr Březina

Touto přednáškou zahajujeme festival Jaro s Po-
selstvím Grálu v Jičíně. V rámci večera festival 
představíme a na závěr vás pozveme na malé ob-
čerstvení.

čtvrtek 17. března v 18 hod.
Lidské vztahy aneb jak vyšší 
zákony ovlivňují naše životy 

V dnešní uspěchané době, kde uznávanou hod-
notou je úspěch, zisk, bohatství a rychlost, dochá-
zí k závažnému problému, který má za následek 
nedorozumění, konflikty, deprese aj. Tím problé-
mem jsou narušené mezilidské vztahy. Důsledky 
toho můžeme pozorovat jak na politické scéně, 
tak i v rodinách, na pracovišti a v podstatě v ce-
lém civilizovaném světě. Jak je možné, že se nás 
některé chování druhých lidí silně dotkne, zatím-
co jiného nechává chladným? Je možné žít tak, 
abychom tyto pro nás tak důležité vztahy budo-
vali, měli pochopení pro druhého a uměli naslou-
chat? Existují nějaké zákonitosti, podle kterých 
se řídí lidské vztahy? Přednáška vychází z autoro-
vých zkušeností z jeho psychoterapeutické praxe 
a z knihy Poselství Grálu, ve které je možné odpo-
vědi na tyto otázky nalézt. 

Přednáší Pavel Kalpakcis

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-je-v-zivote-spravedlnost/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-je-v-zivote-spravedlnost/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-3/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-3/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-3/


20 21

středa 6. dubna v 18 hod.
Labyrint světa a chaos srdce, 
nebo vědění a důvěra?

I dnes platí „Co kdo zaseje, to sklidí.“ Svět neřídí 
manažeři ani politici, ale zákonitosti Stvořitele. 
O nich chceme mluvit v návaznosti na světoná-
zorové dílo německého spisovatele Abd-ru-shina 
„Poselství Grálu“.
Přednáší Artur Zatloukal.

Večery s Desaterem

Prostory Kruhu Grálu Východní Čechy
Sladkovského 51, Jičín. Prostory jsou bezbariérové.
Vstup volný

V otevřené diskusní skupině se společně zabývá-
me Abd-ru-shinovým výkladem Desatera Božích 
přikázání. Prosíme vás o přečtení Abd-ru-shinova 
výkladu určených přikázání v rámci vlastní přípra-
vy. Vyvstanou-li ve vás při čtení jakékoliv otázky, 
pokusíme se na ně v rámci večera společně na-
lézt odpovědi a v rozhovoru hlouběji proniknout 
do obsahu přikázání. 

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás pro-
síme o předchozí přihlášení na info@poselstvigra-
lu.cz nebo tel. 545 213 964.

Diskusní skupina má napomoci k získávání cen-
ných poznatků pro svůj vlastní život prostřednic-
tvím práce s Abd-ru-shinovými spisy.

Srdečně vás zveme do naší diskusní skupiny.

Večery se konají vždy ve středu – 3. února (5. přiká-
zání), 16. března (6. přikázání), 20.  dubna (7. při-
kázání), 18. května (8. přikázání) a 15.  června 
(9. a 10. přikázání), vždy od 18 hod.

Jičín

Karviná
Přednášky

Dům Hnutí Grálu
Lesní ulice 2385/11a, Karviná

Vstupné: 50 Kč

pátek 26. února od 17 hod.
Proč oslovuje kniha Ve světle 
Pravdy, Poselství Grálu tolik lidí?

V dospívání se v člověku zintenzivní touha po-
znávat, rozumět světu kolem sebe a hlavně také 
tomu, co se odehrává v jeho nitru. Člověk se pro-
bouzí a ptá se po smyslu života, po spravedlnosti 
a pravdě, zda existuje život po smrti a v neposled-
ní řadě, i zda je Bůh. Zároveň intenzivně vpíjí do-
jmy z vnějšího světa. A tak se může i stát, že ony 
převáží a on na chvíli zapomene hledat odpově-
di na základní otázky bytí. Jsou v něm ale trvale 
přítomny a ozývají se jeho svědomím v okamži-
cích nenadálé radosti, bolesti či smutku. To jsou 
ty chvíle, které v nás opětovně probouzejí touhu 
hledat odpovědi. 

Kniha Ve světle Pravdy, Poselství Grálu nabízí 
pozornému čtenáři možnost tyto odpovědi na-
lézt. Ne tak, že by přečtené měl bezhlavě přijímat, 

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-5-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-2/


22 23

ne, nýbrž vybízí čtenáře, aby přečtené sám zpra-
covával, zvažoval a ověřoval si v životě. Aby sám 
poznával, že je to kniha z života pro život. Styl ja-
zyka, jehož autor používá, nenechá člověka chlad-
ným. Probouzí v něm emoce, a tak jen málokdo 
po jejím přečtení zůstává nedotčen, pro každého 
vážně hledajícího člověka je zdrojem nevyčerpa-
telných hodnot.

Přednášející by se s vámi rád podělil o zkuše-
nost, čím a proč jej tato kniha oslovila, jak změnila 
jeho život a náhled na něj. Věří, že spolu na před-
nášce strávíme inspirativní večer, který bude za-
končen čtením jedné přednášky z knihy Ve světle 
Pravdy.

Přednáší Jan Zubatý

pátek 1. dubna od 17 hod.
Pravda, kterou nosíme v srdci

Jsem přesvědčený o tom, že každý z nás nosí 
pravdu ve svém srdci. Tím mám na mysli, že je 
schopen ji poznávat a žít v souladu s ní. To by ho 
učinilo šťastným a svobodným. Je však nanejvýš 
jisté, že jsme své srdce uzavřeli a sami si tak zne-
možnili přístup k tomu nejcennějšímu. Svět, který 
jsme vytvořili, je toho důkazem, je naší obžalobou. 
Věřím, že je mnoho lidí, kteří chtějí světu pomoci. 
Jejich cesta musí však začít tím, že budou naslou-
chat ozvěnám pravdy zaznívajícím ještě tu a tam 
z jejich nitra. Teprve potom budou schopni po-
máhat probouzet svět k lepšímu životu.

Přednáší Jan Palouček

Karviná

Setkání nad Poselstvím Grálu

V otevřené diskusní skupině se společně zabývá-
me prvními přednáškami Poselství Grálu „Ve svět-
le Pravdy“ od Abd-ru-shina. Zájemce o účast pro-
síme o přečtení určené přednášky v rámci vlastní 
přípravy. Vyvstanou-li ve vás při čtení jakékoliv 
otázky, pokusíme se na ně v rámci večera společ-
ně nalézt odpovědi a v rozhovoru hlouběji pro-
niknout do obsahu zvolené přednášky. 

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás pro-
síme o předchozí přihlášení na info@poselstvigra-
lu.cz nebo tel. 545 213 964.

Diskusní skupina má napomoci k získávání cen-
ných poznatků pro svůj vlastní život prostřednic-
tvím práce s Abd-ru-shinovými spisy.

Setkání se konají vždy v sobotu od 15 hodin v těch-
to dnech: 12. března (přednáška „Co hledáte“), 
9. dubna (přednáška „Volání po pomocníku“), 
14. května (přednáška „Antikrist“) a 11. června 
(přednáška „Mravnost“).

Srdečně vás zveme do naší diskusní skupiny.

Karviná

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-pravda-kterou-nosime-v-srdci-3/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-pravda-kterou-nosime-v-srdci-3/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-nad-poselstvim-gralu-na-tema-prednasky-co-hledate/


24 25

Liberec
Přednášky

Kulturní a společenské centrum Lidové sady
Lidové sady 425/1, Liberec

Vstupné: 90 Kč plné, 60 Kč zlevněné

sobota 13. února v 16 hod.
Lidské vztahy aneb jak vyšší 
zákony ovlivňují naše životy 

V dnešní uspěchané době, kde uznávanou hod-
notou je úspěch, zisk, bohatství a rychlost, dochá-
zí k závažnému problému, který má za následek 
nedorozumění, konflikty, deprese aj. Tím problé-
mem jsou narušené mezilidské vztahy. Důsledky 
toho můžeme pozorovat jak na politické scéně, 
tak i v rodinách, na pracovišti a v podstatě v ce-
lém civilizovaném světě. Jak je možné, že se nás 
některé chování druhých lidí silně dotkne, zatím-
co jiného nechává chladným? Je možné žít tak, 
abychom tyto pro nás tak důležité vztahy budo-
vali, měli pochopení pro druhého a uměli naslou-
chat? Existují nějaké zákonitosti, podle kterých 
se řídí lidské vztahy? Přednáška vychází z autoro-
vých zkušeností z jeho psychoterapeutické praxe 
a z knihy Poselství Grálu, ve které je možné odpo-
vědi na tyto otázky nalézt. 

Přednáší Pavel Kalpakcis

Touto přednáškou zahajujeme festival Jaro s Po-
selstvím Grálu v Liberci. V rámci večera festival 
představíme a na závěr vás pozveme na malé ob-
čerstvení.

čtvrtek 10. března v 18 hod.
Vzdělání jako trvalá hodnota

Pravé vzdělání by mělo vést člověka k vyšším 
hodnotám a zároveň k opravdovému lidství. 
Mělo by pomáhat v pochopení věčných zákonů, 
aby se člověk jejich přijetím vřadil do stvoření jako 
harmonický činitel a svým jednáním pomáhal 
ke zlepšení poměrů na zemi. Přijetí těchto zákonů 
člověka nesvazuje, naopak mu přináší vnitřní svo-
bodu, činorodost a štěstí.

Cílem přednášky a následné besedy je podnítit 
posluchače k zamyšlení nad současnou podobou 
vzdělání a vyvodit směr žádoucích změn.

Přednáší Šárka Šandová

čtvrtek 14. dubna v 19 hod.
Je v životě spravedlnost?

Tato otázka hýbe mnohými z nás. Téměř denně 
jsme svědky různých událostí, ať už u sebe sa-
mých, v rodinách, mezi známými, v zaměstnání, 
nebo právě tak na mezinárodní, globální úrov-
ni, kdy se ptáme, jak je možné, že se lidé stávají 
bez zřejmého vlastního přičinění oběťmi neštěstí, 
které náhle a hluboce zasahuje do jejich života. 
Na druhé straně vídáme často lidi na výsluní, kte-
ří i přes zřejmé nepěkné charakterové vlastnosti 
dosahují jednoho úspěchu za druhým. Věřící lidé 

Liberec

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-vzdelani-jako-trvala-hodnota/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-vzdelani-jako-trvala-hodnota/
http://poselstvigralu.cz/events/710/
http://poselstvigralu.cz/events/710/


26 27Liberec

pak často poukazují na úsloví, že cesty Páně jsou 
nevyzpytatelné, ti nevěřící mluví o náhodě, libo-
vůli a o vítězství těch silnějších a  bezohlednějších. 
 Kniha „Ve světle Pravdy“ nám zde podává pře-
kvapivě jasnou odpověď, ukazuje logický řád 
ve světovém dění a ukazuje, jakým způsobem 
je svobodná lidská vůle neodvolatelně spojena 
s odpovědností za vše, co děláme.

Přednáší Petr Březina

SeMInáře
Správní dům Hnutí Grálu
Pod Skalkou 1450, Liberec – Vratislavice nad Nisou

sobota 19. března od 10 do 15 hod. 
Cesta s Poselstvím Grálu

Seminář je určený pro zájemce z řad široké veřej-
nosti a začínající čtenáře poselství Grálu, kteří se 
chtějí více dozvědět o vzniku tohoto díla a jeho 
autorovi, píšícím pod jménem Abd-ru-shin. 
Účastníci semináře budou také seznámeni s tím, 
co je to Hnutí Grálu, jaké akce pořádá pro veřej-
nost, jaká je činnost kruhu Grálu v Liberci. Součás-
tí semináře bude prohlídka stánku Světla v Liberci, 
ve kterém se o nedělních a slavnostních chvílích 
scházejí vyznavači Poselství Grálu ke společné po-
božnosti.

V závěru semináře se společně zamyslíme nad 
některou z prvních přednášek z Poselství Grálu. 
Společnou i skupinovou prací budeme hledat 
základní pilíře učení, které tato kniha přináší sou-
časnému člověku, a povedeme o nich vzájemně 
diskusi.

Liberec

Prostor bude také na otázky a věříme, že spo-
lečně s účastníky vytvoříme otevřenou a přátel-
skou atmosféru, naplněnou touhou po hledání 
pravých hodnot života.

Seminář vedou Monika a Pavel Kalpakcisovi.

Účastnický poplatek 250 Kč zahrnuje pracovní 
materiály a drobné občerstvení a nápoje během 
dopoledního a odpoledního programu.

Přihlásit se lze na níže uvedených kontaktech 
do 15. 3. 2016. Účastnický poplatek prosíme uhra-
dit na účet: 167753397/0300 pod variabilním sym-
bolem 19032016 do 15. 3. 2016.

sobota 23. dubna od 10 do 15 hod. 
Smysl života ve světle 
Poselství Grálu

Každý člověk si přeje dát svému životu nějaký 
smysl. Ne každý ale v běhu svých všedních dní 
nějaký smysl nachází, často máme spíše pocit, že 
jsme někam tlačeni a postrkováni, aniž bychom 
to chtěli a k tomu podstatnému se vlastně vůbec 
nedostaneme. Tento seminář má sloužit přede-
vším ke společnému hledání nějakých zákonitostí, 
které by procházely našimi životy a projevovaly se 
v tom, co nás zdánlivě tak beze smyslu potkává. 
Budeme se také snažit přiblížit tomu, co od živo-
ta vlastně očekáváme, abychom lépe porozuměli 
nejen sobě, ale mohli se třeba i pokusit každý pro 
sebe něco změnit tam, kde cítíme, že se součas-
ným stavem nejsme spokojeni.

http://poselstvigralu.cz/events/seminar-cesta-s-poselstvim-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-cesta-s-poselstvim-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-smysl-zivota-ve-svetle-poselstvi-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-smysl-zivota-ve-svetle-poselstvi-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-smysl-zivota-ve-svetle-poselstvi-gralu/


28 29

Seminář volně navazuje na přednášku „Je v ži-
votě spravedlnost?“, je ale koncipován samostat-
ně, takže účast na ní není podmínkou. 

Seminář vedou Zdeňka a Petr Březinovi.

Účastnický poplatek 250 Kč zahrnuje pracovní 
materiály a drobné občerstvení a nápoje během 
dopoledního a odpoledního programu.

Přihlásit se lze na níže uvedených kontaktech 
do 15. 4. 2016. Účastnický poplatek prosíme uhra-
dit na účet: 167753397/0300 pod variabilním sym-
bolem 23042016 do 15. 4. 2016.

Večer s Desaterem

Správní dům Hnutí Grálu
Pod Skalkou 1450, Liberec – Vratislavice nad Nisou
Vstup volný

čtvrtek 4. února v 18 hod.
V otevřené diskusní skupině se společně zabývá-
me Abd-ru-shinovým výkladem Desatera Božích 
přikázání. Prosíme vás o přečtení Abd-ru-shino-
va výkladu 10. přikázání v rámci vlastní přípravy. 
Vyvstanou-li ve vás při čtení jakékoliv otázky, po-
kusíme se na ně v rámci večera společně nalézt 
odpovědi a v rozhovoru hlouběji proniknout 
do obsahu přikázání. 

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás pro-
síme o předchozí přihlášení na info@poselstvigra-
lu.cz nebo tel. 545 213 964.

Diskusní skupina má napomoci k získávání cen-
ných poznatků pro svůj vlastní život prostřednic-
tvím práce s Abd-ru-shinovými spisy.

Liberec

Louny
Oblastní muzeum v Lounech, Gotický sál

Pivovarská 43, Louny

Vstupné: 90 Kč plné, 45 Kč zlevněné

čtvrtek 18. února v 18.30 hod.
Přednáška: Sebevědomí, 
sebeúcta, sebedůvěra
aneb jak obstát v dnešní době, ubránit se 
malomyslnosti a neztratit důvěru v lásku, 
spravedlnost a smysl života?

„V dnešní době není snadné obstát“ slýcháváme 
poměrně často a pozorujeme zachmuřené obli-
čeje našich spoluobčanů. Obáváme se, zda jsme 
schopni naplnit všechny požadavky na nás klade-
né, necháváme se příliš ovlivňovat vnějšími udá-
lostmi, ztrácíme důvěru v sebe sama a v druhé. 
Je to nutné? Nemálo lidí dokazuje, že i v dnešní 
chaotické době lze obstát a žít naplněný radost-
ný život. Záleží na tom, co od života očekáváme 
a kam chceme směřovat.

Přednáší Helena Ojčíková

http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-desateho-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-desateho-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-desateho-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-desateho-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-desateho-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/vecer-s-desaterem-na-tema-desateho-prikazani/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-sebevedomi-sebeucta-sebeduvera-aneb-jak-obstat-v-dnesni-dobe-ubranit-se-malomyslnosti-a-neztratit-duveru-v-lasku-spravedlnost-a-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-sebevedomi-sebeucta-sebeduvera-aneb-jak-obstat-v-dnesni-dobe-ubranit-se-malomyslnosti-a-neztratit-duveru-v-lasku-spravedlnost-a-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-sebevedomi-sebeucta-sebeduvera-aneb-jak-obstat-v-dnesni-dobe-ubranit-se-malomyslnosti-a-neztratit-duveru-v-lasku-spravedlnost-a-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-sebevedomi-sebeucta-sebeduvera-aneb-jak-obstat-v-dnesni-dobe-ubranit-se-malomyslnosti-a-neztratit-duveru-v-lasku-spravedlnost-a-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-sebevedomi-sebeucta-sebeduvera-aneb-jak-obstat-v-dnesni-dobe-ubranit-se-malomyslnosti-a-neztratit-duveru-v-lasku-spravedlnost-a-smysl-zivota/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-sebevedomi-sebeucta-sebeduvera-aneb-jak-obstat-v-dnesni-dobe-ubranit-se-malomyslnosti-a-neztratit-duveru-v-lasku-spravedlnost-a-smysl-zivota/


30 31

Mladá Boleslav
Klub Kvítek na dlani

Viničná 41/4, Mladá Boleslav
Vstupné: 90 Kč plné, 45 Kč zlevněné

čtvrtek 14. dubna v 18 hod.
Přednáška: Lidské vztahy 
aneb jak vyšší zákony 
ovlivňují naše životy 

V dnešní uspěchané době, kde uznávanou hod-
notou je úspěch, zisk, bohatství a rychlost, dochá-
zí k závažnému problému, který má za následek 
nedorozumění, konflikty, deprese aj. Tím problé-
mem jsou narušené mezilidské vztahy. Důsledky 
toho můžeme pozorovat jak na politické scéně, 
tak i v rodinách, na pracovišti a v podstatě v ce-
lém civilizovaném světě. Jak je možné, že se nás 
některé chování druhých lidí silně dotkne, zatím-
co jiného nechává chladným? Je možné žít tak, 
abychom tyto pro nás tak důležité vztahy budo-
vali, měli pochopení pro druhého a uměli naslou-
chat? Existují nějaké zákonitosti, podle kterých 
se řídí lidské vztahy? Přednáška vychází z autoro-
vých zkušeností z jeho psychoterapeutické praxe 
a z knihy Poselství Grálu, ve které je možné odpo-
vědi na tyto otázky nalézt. 

Přednáší Pavel Kalpakcis

Mladá Boleslav

sobota 12. března od 10 do 17 hod.
Seminář: Poznej sám sebe 
aneb jaký je smysl života

Člověk, který chce dát svému životu smysl, potře-
buje nejprve vědět, kým je. Chce-li to zjistit, měl 
by vykonat cestu do vlastního nitra. Tedy do mís-
ta, kde jsou ukryty všechny jeho dary, schopnosti 
a hřivny. Dospějeme-li k jistotě tohoto poznání 
a začneme tyto dary směrovat k dobrému, může 
nastat ve společnosti rozmach netušených roz-
měrů. Pak také vymizí veškeré vlastní přeceňování 
i podceňování, které často pramení z nepocho-
pení pravého místa člověka v životě a ve společ-
nosti. Poznání vlastní cesty a její naplňování přiná-
ší člověku svobodu, mír a štěstí.

Společnou i skupinovou prací budeme hledat 
odpovědi na otázky sebepoznání, lásky k bližní-
mu a vzájemného porozumění. Při společné práci 
budeme vycházet z knihy Ve světle Pravdy – Po-
selství Grálu od Abd-ru-shina. Naším cílem je vy-
tvořit otevřenou a přátelskou atmosféru naplně-
nou touhou po hledání smyslu života.

Seminář vedou Irena a Libor Pražanovi.

Účastnický poplatek 350 Kč zahrnuje pracovní 
materiály a drobné občerstvení a nápoje během 
dopoledního a odpoledního programu.

Přihlásit se lze na níže uvedených kontaktech 
do 5. 3. 2016. Účastnický poplatek prosíme uhradit 
na účet: 177988560/0300 pod variabilním symbo-
lem 12032016 do 8. 3. 2016.

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-5/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-5/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-5/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-5/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-poznej-sam-sebe-aneb-jaky-je-smysl-zivota-2/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-poznej-sam-sebe-aneb-jaky-je-smysl-zivota-2/
http://poselstvigralu.cz/events/seminar-poznej-sam-sebe-aneb-jaky-je-smysl-zivota-2/


32 33

Olomouc

čtvrtek 10. března v 18 hod.
Přednáška: Proč oslovuje kniha 
Ve světle Pravdy, Poselství Grálu 
tolik lidí?

Vlastivědné muzeum v Olomouci
Radeckého sál
Nám. Republiky 1, Olomouc

Vstupné: 90 Kč plné, 60 Kč zlevněné

V dospívání se v člověku zintenzivní touha po-
znávat, rozumět světu kolem sebe a hlavně také 
tomu, co se odehrává v jeho nitru. Člověk se pro-
bouzí a ptá se po smyslu života, po spravedlnosti 
a pravdě, zda existuje život po smrti a v neposled-
ní řadě, i zda je Bůh. Zároveň intenzivně vpíjí do-
jmy z vnějšího světa. A tak se může i stát, že ony 
převáží a on na chvíli zapomene hledat odpově-
di na základní otázky bytí. Jsou v něm ale trvale 
přítomny a ozývají se jeho svědomím v okamži-
cích nenadálé radosti, bolesti či smutku. To jsou 
ty chvíle, které v nás opětovně probouzejí touhu 
hledat odpovědi. 

Kniha Ve světle Pravdy, Poselství Grálu nabízí 
pozornému čtenáři možnost tyto odpovědi na-
lézt. Ne tak, že by přečtené měl bezhlavě přijímat, 
ne, nýbrž vybízí čtenáře, aby přečtené sám zpra-
covával, zvažoval a ověřoval si v životě. Aby sám 
poznával, že je to kniha z života pro život. Styl ja-
zyka, jehož autor používá, nenechá člověka chlad-
ným. Probouzí v něm emoce, a tak jen málokdo 
po jejím přečtení zůstává nedotčen, pro každého 
vážně hledajícího člověka je zdrojem nevyčerpa-
telných hodnot.

Přednášející by se s vámi rád podělil o zkuše-
nost, čím a proč jej tato kniha oslovila, jak změnila 
jeho život a náhled na něj. Věří, že spolu na před-
nášce strávíme inspirativní večer, který bude za-
končen čtením jedné přednášky z knihy Ve světle 
Pravdy.

Přednáší Jan Zubatý

čtvrtek 17. března v 18 hod.
Úvodní večer nového cyklu 
„Večerů s Poselstvím Grálu"

Kavárna v 1. patře obchůdku
To pravé z Hané i odjinud
Úzká 2 (za Priorem), Olomouc

Vstup zdarma

V otevřené diskusní skupině se budeme společ-
ně zabývat základními životními otázkami a té-
maty z pohledu Poselství Grálu „Ve světle Pravdy“ 
od Abd-ru-shina. 

Olomouc

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-3/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-3/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-3/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-3/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-noveho-cyklu-veceru-s-poselstvim-gralu-v-olomouci/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-noveho-cyklu-veceru-s-poselstvim-gralu-v-olomouci/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-noveho-cyklu-veceru-s-poselstvim-gralu-v-olomouci/


34 35

Témata úvodního večera jsou:
1. Co je to pravda? Hledání, poznávání pravdy. Jak 
poznáváme pravdu? Jak poznáme, zda jdeme 
správně?
2. Lidské vztahy jako možnost uzrávání.

Při hledání odpovědí se budeme kromě vlast-
ních prožitků a životních zkušeností opírat také 
o úvodní přednášky z I. dílu Poselství Grálu. Pro-
síme, přečtěte si prvních dvanáct přednášek jako 
přípravu na setkání. 

Na termínech a tématech dalších večerů toho-
to cyklu se dohodneme společně na závěr úvod-
ního večera. Termíny i témata pak budou zveřej-
něna také v kalendáři akcí na: poselstvigralu.cz.

V rámci každého večera bude samozřejmě pro-
stor pro vlastní otázky a pro otevřenou diskusi. 

Večery s Poselstvím Grálu mají především po-
moci k získání vlastního pohledu na život a inspi-
rovat k samostatnému hledání odpovědí na život-
ní otázky.

Srdečně vás zveme na úvodní večer nového 
cyklu!

Olomouc

Pardubice
Přednášky
Dům techniky

nám. Republiky 2686, Pardubice

Vstupné: 90 Kč plné, 60 Kč zlevněné

středa 10. února v 18 hod.
Pravda, kterou nosíme v srdci 

Jsem přesvědčený o tom, že každý z nás nosí 
pravdu ve svém srdci. Tím mám na mysli, že je 
schopen ji poznávat a žít v souladu s ní. To by ho 
učinilo šťastným a svobodným. Je však nanejvýš 
jisté, že jsme své srdce uzavřeli a sami si tak zne-
možnili přístup k tomu nejcennějšímu. Svět, který 
jsme vytvořili, je toho důkazem, je naší obžalobou. 
Věřím, že je mnoho lidí, kteří chtějí světu pomoci. 
Jejich cesta musí však začít tím, že budou naslou-
chat ozvěnám pravdy zaznívajícím ještě tu a tam 
z jejich nitra. Teprve potom budou schopni po-
máhat probouzet svět k lepšímu životu.

Přednáší Jan Palouček

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-pravda-kterou-nosime-v-srdci/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-pravda-kterou-nosime-v-srdci/


36 37

středa 23. března v 18 hod. 
Lidské vztahy aneb jak vyšší 
zákony ovlivňují naše životy

V dnešní uspěchané době, kde uznávanou hod-
notou je úspěch, zisk, bohatství a rychlost, dochá-
zí k závažnému problému, který má za následek 
nedorozumění, konflikty, deprese aj. Tím problé-
mem jsou narušené mezilidské vztahy. Důsledky 
toho můžeme pozorovat jak na politické scéně, 
tak i v rodinách, na pracovišti a v podstatě v ce-
lém civilizovaném světě. Jak je možné, že se nás 
některé chování druhých lidí silně dotkne, zatím-
co jiného nechává chladným? Je možné žít tak, 
abychom tyto pro nás tak důležité vztahy budo-
vali, měli pochopení pro druhého a uměli naslou-
chat? Existují nějaké zákonitosti, podle kterých 
se řídí lidské vztahy? Přednáška vychází z autoro-
vých zkušeností z jeho psychoterapeutické praxe 
a z knihy Poselství Grálu, ve které je možné odpo-
vědi na tyto otázky nalézt. 

Přednáší Pavel Kalpakcis

Pardubice

středa 13. dubna v 18 hod.
Proč oslovuje kniha Ve světle 
Pravdy, Poselství Grálu tolik lidí?

V dospívání se v člověku zintenzivní touha po-
znávat, rozumět světu kolem sebe a hlavně také 
tomu, co se odehrává v jeho nitru. Člověk se pro-
bouzí a ptá se po smyslu života, po spravedlnosti 
a pravdě, zda existuje život po smrti a v neposled-
ní řadě, i zda je Bůh. Zároveň intenzivně vpíjí do-
jmy z vnějšího světa. A tak se může i stát, že ony 
převáží a on na chvíli zapomene hledat odpově-
di na základní otázky bytí. Jsou v něm ale trvale 
přítomny a ozývají se jeho svědomím v okamži-
cích nenadálé radosti, bolesti či smutku. To jsou 
ty chvíle, které v nás opětovně probouzejí touhu 
hledat odpovědi. 

Kniha Ve světle Pravdy, Poselství Grálu nabízí 
pozornému čtenáři možnost tyto odpovědi na-
lézt. Ne tak, že by přečtené měl bezhlavě přijímat, 
ne, nýbrž vybízí čtenáře, aby přečtené sám zpra-
covával, zvažoval a ověřoval si v životě. Aby sám 
poznával, že je to kniha z života pro život. Styl ja-
zyka, jehož autor používá, nenechá člověka chlad-
ným. Probouzí v něm emoce, a tak jen málokdo 
po jejím přečtení zůstává nedotčen, pro každého 
vážně hledajícího člověka je zdrojem nevyčerpa-
telných hodnot.

Přednášející by se s vámi rád podělil o zkuše-
nost, čím a proč jej tato kniha oslovila, jak změ-
nila jeho život a náhled na něj. Věří, že spolu 

Pardubice

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-4/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-4/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-4/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-5/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-5/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-5/


38 39

na  přednášce strávíme inspirativní večer, který 
bude zakončen čtením jedné přednášky z knihy 
Ve světle Pravdy.

Přednáší Jan Zubatý

Večery s Poselstvím Grálu

Dům techniky
nám. Republiky 2686
Pardubice, zasedací místnost ve 4. patře

V otevřené diskusní skupině se společně zabývá-
me prvními přednáškami Poselství Grálu „Ve svět-
le Pravdy“ od Abd-ru-shina. Zájemce o účast pro-
síme o přečtení určené přednášky v rámci vlastní 
přípravy. Vyvstanou-li ve vás při čtení jakékoliv 
otázky, pokusíme se na ně v rámci večera společ-
ně nalézt odpovědi a v rozhovoru hlouběji pro-
niknout do obsahu zvolené přednášky. 

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás pro-
síme o předchozí přihlášení na info@poselstvigra-
lu.cz nebo tel. 545 213 964.

Diskusní skupina má napomoci k získávání cen-
ných poznatků pro svůj vlastní život prostřednic-
tvím práce s Abd-ru-shinovými spisy.

Setkání se konají vždy ve středu od 18 hodin 
v těchto dnech: 24. února (představení knihy 
a autora), 30. března (přednáška „Co hledáte?“) 
a 27. dubna (přednáška „Volání po pomocníku“). 

Srdečně vás zveme do naší diskusní skupiny.

Pardubice

Praha

úterý 9. února v 18 hod.
Slavnostní zahájení festivalu 
Jaro s Poselstvím Grálu v Praze

Braunův dům
Karlovo nám. 671/24
Praha 1 – Nové Město

Vstupné: 150 Kč plné, 100 Kč zlevněné,
sponzorské vstupné: 1 000 Kč

Od 9. února do 5. června proběhne v naší zemi 
na 60 přednášek, diskusních večerů, seminářů 
a setkání čtenářů Poselství Grálu s jedním cílem: 
Chceme takto více než dosud a otevřeněji po-
ukázat na existenci a hodnoty knihy „Ve světle 
Pravdy – Poselství Grálu". Tato kniha německého 
autora Oskara Ernsta Bernhardta, píšícího pod 
jménem Abd-ru-shin, se stala základem našeho 
života a každý v ní nacházíme svým způsobem 
inspiraci. 

V rámci slavnostního zahájení v Praze krátce před-
stavíme festival a ihned vzápětí naváže přednáška 
MUDr. Jana Paloučka na téma „Pravda, kterou no-
síme v srdci“. 

http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu-2/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu-2/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu-2/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu-2/
http://poselstvigralu.cz/events/slavnostni-zahajeni-festivalu-jaro-s-poselstvim-gralu-v-praze/
http://poselstvigralu.cz/events/slavnostni-zahajeni-festivalu-jaro-s-poselstvim-gralu-v-praze/
http://poselstvigralu.cz/events/slavnostni-zahajeni-festivalu-jaro-s-poselstvim-gralu-v-praze/
http://poselstvigralu.cz/events/slavnostni-zahajeni-festivalu-jaro-s-poselstvim-gralu-v-praze/
http://poselstvigralu.cz/events/slavnostni-zahajeni-festivalu-jaro-s-poselstvim-gralu-v-praze/
http://poselstvigralu.cz/events/slavnostni-zahajeni-festivalu-jaro-s-poselstvim-gralu-v-praze/


40 41

Jan Palouček o své přednášce řekl: „Jsem přesvěd-
čený o tom, že každý z nás nosí pravdu ve svém 
srdci. Tím mám na mysli, že je schopen ji pozná-
vat a žít v souladu s ní. To by ho učinilo šťastným 
a svobodným. Je však nanejvýš jisté, že jsme své 
srdce uzavřeli a sami si tak znemožnili přístup 
k tomu nejcennějšímu. Svět, který jsme vytvořili, 
je toho důkazem, je naší obžalobou. Věřím, že je 
mnoho lidí, kteří chtějí světu pomoci. Jejich cesta 
musí však začít tím, že budou naslouchat ozvě-
nám pravdy zaznívajícím ještě tu a tam z jejich 
nitra. Teprve potom budou schopni pomáhat 
probouzet svět k lepšímu životu.“

V závěru programu vás pozveme na malé občer-
stvení.

Doporučujeme rezervovat si místo na níže uvede-
ných kontaktech.

Přijďte spolu s námi zahájit Jaro s Poselstvím 
 Grálu! Těšíme se na vás!

Praha

Večerní setkávání nad tématy 
důvěra, odpuštění a láska 

prostory Kruhu Grálu Praha
Praha

V rámci večerů se budeme zabývat uvedenými 
a podobnými otázkami.

středa 24. února v 18 hod.
Setkání na téma „důvěra“

Může člověk žít radostný, bohatý, hodnotný život 
bez důvěry v dobro, v lásku, v druhé lidi, v bu-
doucnost, v sebe sama, ve smysl života? Není ne-
důvěra příčinou nedorozumění, neklidu, pomluv, 
závisti, zloby? A jak je to s naší důvěrou v Boha 
a ve spravedlnost? Čemu je možné v dnešní době 
důvěřovat? 

středa 23. března v 18 hod.
Setkání na téma „odpuštění“

Umíme odpouštět křivdy, ublížení, které nám ně-
kdo způsobil? Je nutné odpouštět? Jak je to s od-
puštěním našich vin, špatných rozhodnutí, ne-
správného jednání? Může nám být z duchovního 
hlediska odpuštěno? V čem odpuštění spočívá?

středa 27. dubna v 18 hod.
Setkání na téma „láska“

Kolik podob má láska? Můžeme slýchat i číst, že 
láska je vášeň, něha, sex, chemický proces, že lepší 

Praha

http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-odpusteni/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-odpusteni/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-lasky/
http://poselstvigralu.cz/events/setkani-na-tema-lasky/


42 43

než láska je přátelství aj. Existuje opravdová láska? 
Láska jako hluboká vnitřní hodnota? Láska jako 
pomoc pro hledání a nalezení smyslu života? Kde 
ji hledat?

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás prosí-
me o předchozí přihlášení na info@poselstvigralu.
cz nebo tel. 545 213 964. Vstup volný.

středa 17. února v 18.30 hod.
Přednáška: Labyrint světa a chaos 
srdce – nebo vědění a důvěra? 

Galerie Cesty ke světlu 
Zakouřilova 955/9
Praha 11

Vstupné: 90 Kč plné, 45 Kč zlevněné

I dnes platí „Co kdo zaseje, to sklidí.“ Svět neřídí 
manažeři ani politici, ale zákonitosti Stvořitele. 
O nich chceme mluvit v návaznosti na světoná-
zorové dílo německého spisovatele Abd-ru-shina 
„Poselství Grálu“.

Přednáší Artur Zatloukal

Praha

středa 16. března v 18.30 hod.
Přednáška: Proč oslovuje kniha 
Ve světle Pravdy, Poselství Grálu 
tolik lidí?

Galerie Cesty ke světlu 
Zakouřilova 955/9, Praha 11

Vstupné: 90 Kč plné, 45 Kč zlevněné

V dospívání se v člověku zintenzivní touha po-
znávat, rozumět světu kolem sebe a hlavně také 
tomu, co se odehrává v jeho nitru. Člověk se pro-
bouzí a ptá se po smyslu života, po spravedlnosti 
a pravdě, zda existuje život po smrti a v neposled-
ní řadě, i zda je Bůh. Zároveň intenzivně vpíjí do-
jmy z vnějšího světa. A tak se může i stát, že ony 
převáží a on na chvíli zapomene hledat odpově-
di na základní otázky bytí. Jsou v něm ale trvale 
přítomny a ozývají se jeho svědomím v okamži-
cích nenadálé radosti, bolesti či smutku. To jsou 
ty chvíle, které v nás opětovně probouzejí touhu 
hledat odpovědi. 

Kniha Ve světle Pravdy, Poselství Grálu nabízí 
pozornému čtenáři možnost tyto odpovědi na-
lézt. Ne tak, že by přečtené měl bezhlavě přijímat, 
ne, nýbrž vybízí čtenáře, aby přečtené sám zpra-
covával, zvažoval a ověřoval si v životě. Aby sám 
poznával, že je to kniha z života pro život. Styl ja-
zyka, jehož autor používá, nenechá člověka chlad-
ným. Probouzí v něm emoce, a tak jen málokdo 
po jejím přečtení zůstává nedotčen, pro každého 
vážně hledajícího člověka je zdrojem nevyčerpa-
telných hodnot.

Praha

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce-nebo-vedeni-a-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce-nebo-vedeni-a-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-labyrint-sveta-a-chaos-srdce-nebo-vedeni-a-duvera/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-4/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-4/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-4/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi-4/


44 45

Přednášející by se s vámi rád podělil o zkuše-
nost, čím a proč jej tato kniha oslovila, jak změnila 
jeho život a náhled na něj. Věří, že spolu na před-
nášce strávíme inspirativní večer, který bude za-
končen čtením jedné přednášky z knihy Ve světle 
Pravdy.

Přednáší Jan Zubatý

sobota 14. května od 16 hod.
Představení Poselství Grálu 
na veletrhu Svět knihy

Výstaviště Holešovice
Průmyslový palác
Veletrh Svět knihy
Malý sál (pravé křídlo, balkon)
Praha 7

Vstupné na veletrh: 120 Kč plné, 60 Kč zlevněné

Rádi bychom vám představili knihu Ve světle Prav-
dy – Poselství Grálu od Abd-ru-shina, knihu která 
může člověku změnit život, pokud přemýšlí např. 
o smyslu života, o existenci spravedlnosti v živo-
tě vlastním a ve světě, o zákonitostech přírody 
a života jako takového, a pokládá si otázku „Jsme 
pány našeho vlastního života a proč tady vlastně 
jsem?" Chtěli bychom také říct kdo je autor Posel-
ství Grálu a proč tak rozsáhlé dílo napsal.

Knihu představí a besedovat bude Helena 
 Ojčíková.

Praha

Raspenava
Penzion Hubert

Raspenava 72

od pátku 3. června 17.30 hod.
do neděle 5. června 12 hod.
Outdoorový seminář v Jizerských 
horách na téma „Zákony stvoření“

Na závěr festivalu Jaro s Poselstvím Grálu jsme 
pro začínající i dlouholeté čtenáře Poselství Grálu 
připravili víkendový pobyt na horském vzduchu 
s programem vyváženým pro ducha i tělo.

V pátek zahájíme v 17.30 hod. Můžete se těšit 
na přednášku Pavla Kalpakcise „Umění pomáhat“ 
v pátek večer, v sobotu na výlet ke Štolpišským vo-
dopádům na téma „Lidský život v zrcadle přírod-
ních zákonů" pod vedením Petra Březiny, a odpo-
ledne se budeme ve skupinkách zabývat zákony 
stvoření. Večer nás čeká ohníček, zpěv, opékání.

V neděli po snídani pojedeme do Liberce 
do stánku Světla, který slouží čtenářům Poselství 
Grálu ke společnému uctívání Boha. Zde může 
každý, kdo bude mít zájem, prožít pobožnost tak, 

http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/predstaveni-poselstvi-gralu-na-veletrhu-sv
http://poselstvigralu.cz/events/outdoorovy-seminar-v-jizerskych-horach-na-tema-zakony-stvoreni/
http://poselstvigralu.cz/events/outdoorovy-seminar-v-jizerskych-horach-na-tema-zakony-stvoreni/
http://poselstvigralu.cz/events/outdoorovy-seminar-v-jizerskych-horach-na-tema-zakony-stvoreni/
http://poselstvigralu.cz/events/outdoorovy-seminar-v-jizerskych-horach-na-tema-zakony-stvoreni/


46 47

jak je za svého života zavedl autor Poselství Grálu 
Abd-ru-shin.

Setkání proběhne v penzionu Hubert upro-
střed krásné přírody Frýdlantského výběžku. 
K dispozici je ubytování ve dvoulůžkových, třílůž-
kových a čtyřlůžkových pokojích. Všechny pokoje 
jsou s vlastním sociálním zařízením. Pokoje se na-
cházejí ve dvou budovách, které vytvářejí spolu 
se zahradou uzavřený areál. Více informací o uby-
tování naleznete na:
http://www.pension-hubert.eu/

V ceně pobytu je strava od páteční večeře 
do nedělní snídaně. Nabízíme možnost vegeta-
riánské stravy. Pokud byste polopenzi nevyužili 
nebo měli jiné potřeby a požadavky, prosíme o in-
formaci již při přihlášení.

Případné dotazy rádi zodpovíme a přihlášky 
přijímáme na tel. č. 545 213 964 nebo e-mailové 
adrese info@poselstvigralu.cz. Prosíme o přihláše-
ní nejpozději do 28. 4. 2016. Spolu s potvrzením 
vaší přihlášky vám zašleme informace k platbě. 
Účastnický poplatek 1500 Kč je splatný nejpozdě-
ji do 10. 5. 2016 (při jiném rozsahu stravy lze vy-
jednat slevu). Pro zájemce z okolí nabízíme také 
možnost na program dojíždět. Pokud upřednost-
ňujete tuto variantu, prosím zavolejte nám, do-
mluvíme se na podrobnostech.
 
Těšíme se na vás všechny.

Manželé Prskavcovi, Březinovi, Kalpakcisovi 
a Kazdovi

Raspenava

Sloup v Moravském 
krasu

Hotel Stará škola
Sloup 30, Sloup v Moravském krasu

www.staraskola.cz

pátek 18. března–neděle 20. března
Víkendové setkání čtenářů 
Poselství Grálu na téma  
„Poklady v Poselství Grálu – 
objevování bez konce“

Srdečně vás zveme na víkendové setkání čtenářů 
Poselství Grálu na téma: Poklady v Poselství Grá-
lu – objevování bez konce.

Cílem víkendového setkání je možnost nejen 
společně se hlouběji ponořit do pokladů Poselství 
Grálu, ale také poskytnout příležitost seznámit se 
s jinými čtenáři a načerpat tak posilu a inspiraci. 
Jarní setkání tentokrát pořádáme poprvé v krajině 
Moravského krasu v městečku Sloup.

Program zahájí beseda s Janem Zubatým 
na téma „Co vše může Poselství Grálu nabídnout 
současnému člověku?“ V sobotu dopoledne bu-
deme rozděleni do dvou tematických skupin, 
v podvečer se pak vyměníme.

http://poselstvigralu.cz/events/poklady-v-poselstvi-gralu-objevovani-bez-konce-vikendove-setkani-ctenaru-poselstvi-gralu-v-moravskem-krasu/
http://poselstvigralu.cz/events/poklady-v-poselstvi-gralu-objevovani-bez-konce-vikendove-setkani-ctenaru-poselstvi-gralu-v-moravskem-krasu/
http://poselstvigralu.cz/events/poklady-v-poselstvi-gralu-objevovani-bez-konce-vikendove-setkani-ctenaru-poselstvi-gralu-v-moravskem-krasu/
http://poselstvigralu.cz/events/poklady-v-poselstvi-gralu-objevovani-bez-konce-vikendove-setkani-ctenaru-poselstvi-gralu-v-moravskem-krasu/
http://poselstvigralu.cz/events/poklady-v-poselstvi-gralu-objevovani-bez-konce-vikendove-setkani-ctenaru-poselstvi-gralu-v-moravskem-krasu/


48 49Sloup v Moravském krasu

Témata skupin jsou tato:

Tematická skupina 1
(Marie křivková a Artur Zatloukal)
1. K Pravdě vede mnoho cest – anebo nakonec 
přece jen jedna?
2. Poselství Grálu předkládá nový, ucelený obraz 
světa. 
3. Co z Poselství plyne pro „všední“ dny.

Tematická skupina 2
(Ivana a Jan Paloučkovi)
1. Proč je pro nás důležité správně žít a hledat 
věčné Pravdy? V čem spočívá hodnota Poselství 
Grálu?
2. Poselství Grálu vyzývá k boji s temnem. Jak si 
tento boj představit a jak se temno v nás proje-
vuje?
3. Jak se jde cestou k Bohu?

Sobotní odpoledne bude odpočinkové – může-
me navštívit Sloupsko-šošůvské jeskyně nebo se 
těšit z kvetoucích kamélií ve sklenících zámku 
Rájec nad Svitavou. V podvečer se opět setkáme 
ve skupinách a večer budeme diskutovat s pa-
nem Markem Frankem o tom, co je to pravda, 
jak pravdu poznáváme i to jak si ověřujeme, 
zda jdeme správně. Touto besedou setkání ofi-
ciálně ukončíme.

V neděli dopoledne se nabízí účastníkům příle-
žitost zúčastnit se pobožnosti ve smyslu Grálu, tak 
jak ji za svého pozemského života ustanovil autor 
Poselství Grálu, Abd-ru-shin. V ranních hodinách 
odjedeme do Brna-Husovic. Po pobožnosti se již 
jen krátce rozloučíme. Všichni jsou srdečně zváni. 

Sloup v Moravském krasu

Všechny části programu jsou samozřejmě zcela 
dobrovolné. 

Ubytováni budeme v malém příjemném hote-
lu v alpském stylu. Cena pobytu 1900 Kč na osobu 
zahrnuje ubytování ve dvoulůžkových pokojích 
a čtyřlůžkových apartmánech, vždy s vlastním so-
ciálním zařízením, stravu od páteční večeře po ne-
dělní snídani, účast na celém programu, materiály 
i případné vstupné do jeskyní nebo do skleníků. 
V případě zájmu o jiný rozsah ubytování či stravy 
je možná sleva. 

Přihlášky jsou možné na tel. 702 036 022 nebo 
info@poselstvigralu.cz. Na těchto kontaktech rádi 
také zodpovíme příp. dotazy.

Po potvrzení vašeho přihlášení z naší strany pro-
síme o uhrazení účastnického poplatku 1900 Kč 
na bankovní účet 225487702/0300, VS 18032016. 
Přihlášení je platné v okamžiku připsání smluvené 
částky na účet. Prosíme tímto o úhradu do 28. 2. 
2016.

Dovolujeme si upozornit, že setkání vzhledem 
k charakteru programu není vhodné pro děti. Pro 
účast na pobožnosti doporučujeme slavnostnější 
oblečení.

Storno podmínky: Při stornu méně než 15 dnů 
před začátkem akce jsme vzhledem k podmín-
kám ubytování oprávněni požadovat stornopo-
platek 50 % z ceny pobytu.

Těšíme se na všechny!

Marek Frank, manželé Michaela a Václav Kazdovi, 
Marie Křivková, manželé Ivana a Jan Paloučkovi, 
Artur Zatloukal a Jan Zubatý



50 51

Teplice
Regionální knihovna Teplice

Lípová 13, Teplice

Vstupné: 70 Kč plné, 50 Kč zlevněné

úterý 23. února v 18 hod.
Přednáška: Ve světle Pravdy – 
kniha, která změnila můj život

„Vždy jsem si přál, abych svůj život dokázal pře-
hlédnout jako souvislý řetěz událostí, dávajících 
hlubší smysl. Pochopit jeho příčiny a najít per-
spektivu, která nekončí pozemským životem. 
Hledal jsem jen to, co hledají všechny vědy bez 
ohledu na svoje zaměření – logické zákony, bez 
nichž není možné nic vystavět, nic dalšího objevit. 
Hledal jsem zákony života."

Přednáší Jan Palouček

Turnov
Přednášky

Kulturní centrum Turnov
Markova 311, Turnov

Vstupné: 70 Kč plné, 50 Kč zlevněné

čtvrtek 25. února v 18 hod.
Lidské vztahy aneb jak vyšší 
zákony ovlivňují naše životy

V dnešní uspěchané době, kde uznávanou hod-
notou je úspěch, zisk, bohatství a rychlost, dochá-
zí k závažnému problému, který má za následek 
nedorozumění, konflikty, deprese aj. Tím problé-
mem jsou narušené mezilidské vztahy. Důsledky 
toho můžeme pozorovat jak na politické scéně, 
tak i v rodinách, na pracovišti a v podstatě v ce-
lém civilizovaném světě. Jak je možné, že se nás 
některé chování druhých lidí silně dotkne, zatím-
co jiného nechává chladným? Je možné žít tak, 
abychom tyto pro nás tak důležité vztahy budo-
vali, měli pochopení pro druhého a uměli naslou-
chat? Existují nějaké zákonitosti, podle kterých 
se řídí lidské vztahy? Přednáška vychází z autoro-
vých zkušeností z jeho psychoterapeutické praxe 

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-ve-svetle-pravdy-kniha-ktera-zmenila-muj-zivot/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-ve-svetle-pravdy-kniha-ktera-zmenila-muj-zivot/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-ve-svetle-pravdy-kniha-ktera-zmenila-muj-zivot/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-lidske-vztahy-aneb-jak-vyssi-zakony-ovlivnuji-nase-zivoty-2/


52 53

a z knihy Poselství Grálu, ve které je možné odpo-
vědi na tyto otázky nalézt. 

Přednáší Pavel Kalpakcis

středa 16. března v 19 hod.
Je v životě spravedlnost? 

Tato otázka hýbe mnohými z nás. Téměř denně 
jsme svědky různých událostí, ať už u sebe sa-
mých, v rodinách, mezi známými, v zaměstnání, 
nebo právě tak na mezinárodní, globální úrov-
ni, kdy se ptáme, jak je možné, že se lidé stávají 
bez zřejmého vlastního přičinění oběťmi neštěstí, 
které náhle a hluboce zasahuje do jejich života. 
Na druhé straně vídáme často lidi na výsluní, kteří 
i přes zřejmé nepěkné charakterové vlastnosti do-
sahují jednoho úspěchu za druhým. Věřící lidé pak 
často poukazují na úsloví, že cesty Páně jsou ne-
vyzpytatelné, ti nevěřící mluví o náhodě, libovůli 
a o vítězství těch silnějších a bezohlednějších. Kni-
ha „Ve světle Pravdy“ nám zde podává překvapivě 
jasnou odpověď, ukazuje logický řád ve světovém 
dění a ukazuje, jakým způsobem je svobodná lid-
ská vůle neodvolatelně spojená s odpovědností 
za vše, co děláme.

Přednáší Petr Březina

Turnov

pondělí 4. dubna v 18 hod.
Reinkarnace

Myšlenka reinkarnace dnes už není zvláštností vý-
chodních náboženství – přiklání se k ní i stále více 
Evropanů. Proč? Protože dokáže vysvětlit přiroze-
ným způsobem zdánlivě nevysvětlitelné hádanky 
života. Vědomí spravedlivosti a moudrého uspo-
řádání světa otevírá v dnešním zdánlivém chaosu 
bránu k vyrovnanému životu.

Přednáší Artur Zatloukal

Večery s Poselstvím Grálu

Kulturní centrum Turnov
Markova 311
Turnov

V otevřené diskusní skupině se společně zabývá-
me prvními přednáškami Poselství Grálu „Ve svět-
le Pravdy“ od Abd-ru-shina. Diskusní skupina má 
napomoci k získávání cenných poznatků pro svůj 
vlastní život prostřednictvím práce s Abd-ru-shi-
novými spisy.

V rámci úvodního večera představíme Po-
selství Grálu, jejího autora, i Hnutí Grálu, které 
z Abd-ru-shinova díla vyrůstá. Počínaje druhým 
večerem se budeme věnovat vždy jedné níže vy-
brané Abd-ru-shinově přednášce. Prosíme všech-
ny účastníky o přečtení určené přednášky v rámci 
vlastní přípravy. Vyvstanou-li ve vás při čtení ja-
kékoliv otázky, pokusíme se na ně v rámci večera 

Turnov

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-je-v-zivote-spravedlnost-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-je-v-zivote-spravedlnost-2/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-reinkarnace/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-reinkarnace/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu/
http://poselstvigralu.cz/events/uvodni-vecer-s-poselstvim-gralu/


54 55

společně nalézt odpovědi a v rozhovoru hlouběji 
proniknout do obsahu zvolené přednášky. 

Z důvodu lepšího plánování a přípravy vás pro-
síme o předchozí přihlášení na:
info@poselstvigralu.cz nebo tel. 545 213 964.

Srdečně vás zveme do naší turnovské diskusní 
skupiny.

Vstup volný.

Večery se konají vždy ve čtvrtek od 18 hodin 
v následujících dnech: 10. března (úvodní večer), 
7.  dubna (přednáška „Co hledáte“), 5. května 
(přednáška „Volání po pomocníku“), 2. června 
(přednáška „Antikrist“). Večery budou pokračovat 
nadále až do prosince.

Turnov

Zlín
Přednášky

Kinosál Centroprojekt
Štefánikova 167, Zlín

Vstupné: 60 Kč

čtvrtek 11. února v 17 hod.
Proč oslovuje kniha Ve světle 
Pravdy, Poselství Grálu tolik lidí?

V dospívání se v člověku zintenzivní touha po-
znávat, rozumět světu kolem sebe a hlavně také 
tomu, co se odehrává v jeho nitru. Člověk se pro-
bouzí a ptá se po smyslu života, po spravedlnosti 
a pravdě, zda existuje život po smrti a v neposled-
ní řadě, i zda je Bůh. Zároveň intenzivně vpíjí do-
jmy z vnějšího světa. A tak se může i stát, že ony 
převáží a on na chvíli zapomene hledat odpově-
di na základní otázky bytí. Jsou v něm ale trvale 
přítomny a ozývají se jeho svědomím v okamži-
cích nenadálé radosti, bolesti či smutku. To jsou 
ty chvíle, které v nás opětovně probouzejí touhu 
hledat odpovědi. 

Kniha Ve světle Pravdy, Poselství Grálu nabízí 
pozornému čtenáři možnost tyto odpovědi na-
lézt. Ne tak, že by přečtené měl bezhlavě přijí-
mat, ne, nýbrž vybízí čtenáře, aby přečtené sám 

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-proc-oslovuje-kniha-ve-svetle-pravdy-poselstvi-gralu-tolik-lidi/


56 57

 zpracovával, zvažoval a ověřoval si v životě. Aby 
sám poznával, že je to kniha z života pro život. 
Styl jazyka, jehož autor používá, nenechá člově-
ka chladným. Probouzí v něm emoce, a tak jen 
málokdo po jejím přečtení zůstává nedotčen, pro 
každého vážně hledajícího člověka je zdrojem ne-
vyčerpatelných hodnot.

Přednášející by se s vámi rád podělil o zkuše-
nost, čím a proč jej tato kniha oslovila, jak změnila 
jeho život a náhled na něj. Věří, že spolu na před-
nášce strávíme inspirativní večer, který bude za-
končen čtením jedné přednášky z knihy Ve světle 
Pravdy. 

Přednáší Jan Zubatý

čtvrtek 31. března v 17 hod.
Umění pomáhat

V mnoha lidech se objevuje touha být potřebný, 
pomáhat druhým. Mnozí cítí, že by neměli být 
lhostejní k utrpení a bolesti svých bližních. Vzni-
ká tak potřeba pomáhat. Jak ale pomáhat tak, aby 
naše pomoc byla co nejúčinnější? Kdy pomáhá-
me a kdy už je naše pomoc spíše překážkou než 
pomocí? Ve snaze pomoci druhým se projevuje 
jeden z nejsilnějších lidských citů – láska. Existují 
nějaké zákonitosti, podle nichž se opravdová lás-
ka řídí? A jak se vlastně působení této lásky proje-
vuje v našem životě?

Přednáší Pavel Kalpakcis

Zlín

Informace o pořadatelích
Pořadatelé

Nadace Hnutí Grálu v České republice 
Nadace Hnutí Grálu je zřízena za účelem podpory 
činností vedoucích k šíření vědění, pramenícího 
z díla „Ve světle Pravdy“, Poselství Grálu od Abd-
-ru-shina (Oskara Ernsta Bernhardta). V tomto díle 
vysvětluje uspořádání stvoření a zákony, které 
v něm působí.

Cílem Nadace Hnutí Grálu je poukázat na hod-
noty obsažené v tomto díle a přiblížit lidem záko-
ny stvoření. Tyto zákony vložil do světa Stvořitel 
a můžeme je tedy nazvat jeho vůlí, nebo také 
odměnou a trestem. Ten nás postihne v dobrém 
i ve zlém a přinese nám právě to, co potřebujeme 
pro svůj další život, ať je nám to milé, nebo nemilé. 
Poskytují tedy nám lidem pomoc a oporu při vě-
domém naplňování smyslu života.

Nadace Hnutí Grálu finančně a organizačně 
podporuje pořádání veřejných přednášek, semi-
nářů, kulturních akcí a setkání čtenářů Poselství 
Grálu; dále spravuje prostory pro pořádání pobož-
ností a slavností Grálu. Spolupůsobí při vydávání 
literatury, zastupuje Hnutí Grálu na veřejnosti a je 
ku pomoci tam, kde je to užitečné a nutné, na-
příklad tam, kde vzniká ve čtenáři přání vyjasnit si 
některé své otázky.

Nakladatelství Integrál Brno s.r.o. 
Nakladatelství vzniklo v roce 1992. Jeho cílem je 
především produkce a distribuce knih vydaných 
Nadací Poselství Grálu (Stiftung Gralsbotschaft) 

http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-umeni-pomahat/
http://poselstvigralu.cz/events/prednaska-umeni-pomahat/


58 59ve Stuttgartu. V první řadě se jedná o dílo Abd-ru-
-shina (Oskara Ernsta Bernhardta).

Tituly Nadace Poselství Grálu můžete zakoupit 
na www.integralbrno.cz.

Pobožnosti a slavnosti Grálu 

Jako další forma setkávání čtenářů a především 
jako zvláštní pomoc k niternému duchovnímu 
prožití o nedělích a svátcích slouží hodiny spo-
lečného uctívání Boha. Při nich je pronesena vždy 
jedna přednáška z Poselství Grálu, na niž navazuje 
modlitba. Pobožnost je rámována hudbou a pro-
bíhá v prostorách, které slouží pouze tomuto úče-
lu.

Pro mnohé jsou tyto nedělní pobožnosti 
„dnem svátečním“ po všedních dnech uplynulé-
ho týdne. Jsou přístupné všem, kteří mají touhu 
se jich účastnit.

Vedle pobožností zavedl Abd-ru-shin tři slav-
nosti Grálu, které se konají v průběhu roku. Mají 
pomoci navázat duchovní spojení se Světlem 
těm lidem, kteří chtějí svůj život vést ve smyslu 
Poselství Grálu. Během těchto slavností probíhají 
i tzv. úkony Grálu. Jde o zpečetění (uzavření nové 
smlouvy s Bohem), sňatek, požehnání sňatku pro 
již oddané páry, požehnání nemluvňat či dětí. 

Pokud byste se chtěli zúčastnit pobožnosti 
v některém z kruhů Grálu nebo se chtěli dozvědět 
více, obraťte se prosím na následující adresu:

Nadace Hnutí Grálu v ČR
Nováčkova 26
614 00 Brno
Tel: +420 545 213 964
E-mail: kontakt@hnutigralu.cz
www.hnutigralu.cz

Informace a vstupenky
Informace k jednotlivým akcím podáváme
na adrese:
Nakladatelství Integrál Brno
Nováčkova 26, 614 00 Brno
Tel. +420 545 213 964
e-mail: info@poselstvigralu.cz

Rádi se s vámi setkáme v nakladatelství osobně. 
Schůzku si prosíme sjednejte předem telefonicky 
nebo e-mailem.

Na tomto čísle přijímáme také případné žádosti 
o rezervaci míst a především přihlášky na seminá-
ře a setkání. Žádosti o rezervaci místa můžeme vy-
hovět nejpozději vždy v pracovní den předcháze-
jící akci. Vstupenky se prodávají vždy až na místě.

Impresum
Vydavatel: Nadace Hnutí Grálu v ČR ve spolupráci 
s nakladatelstvím Integrál Brno, s.r.o.
Koordinátor projektu: Václav Kazda
Redakce: Václav Kazda, Jan Zubatý, Jana Veselá
Layout a sazba: Pavel Mahovský
Tisk: Tiskárna Polygraf, s.r.o., Modřišice



poselstvigralu.cz

http://poselstvigralu.cz/

